全商英考办［2023］2 号

关于举办2023年第一届“ETTBL”杯

全国大学生英语词汇挑战赛的通知

各有关单位：

为贯彻落实教育部《关于加快建设高水平本科教育全面提高人才

培养能力的意见》等文件精神，激发大学生学习英语的兴趣，为全国

在校大学生提供展示英语词汇水平和能力运用的舞台。现由全国商务

英语翻译项目考试办公室和全国商务英语翻译专业委员会联合举办

2023年第一届“ETTBL杯”全国大学生英语词汇挑战赛（以下简称“

大赛”)，面向全国全日制在校生，旨在从高规格的赛事中，发现和

培养更多的英语能力卓越的人才，在此，欢迎广大师生踊跃参与！现

将相关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：

全国商务英语翻译项目考试办公室

全国商务英语翻译专业委员会

协办单位：

赛氪

二、参赛对象

全国商务英语翻译项目考试办公室文件

全国高校全日制在校生（研究生、本科生、专科生）专业不限，

中国国籍。

三、参赛组织

全国商务英语翻译项目考试办公室和全国商务英语翻译专业委员

会组建2023年第一届“ETTBL杯”全国大学生英语词汇挑战赛组委会(

以下简称“大赛组委会”) ，由大赛组委会负责比赛的组织工作。

四、大赛形式

大赛分为A、B两个类别。全国高校全日制在校生，都可以参加相

应类别的大赛活动，以个人形式或集体组织自愿报名参加。各项目及

组别分别计算成绩、设立奖项。A类适用于商务英语专业,B类适用于

非商务英语专业；

试题类型：客观单项选择题型，共50道题，满分100 分，比赛

时长60分钟。比赛试题由大赛组委会统一安排。 竞赛采取线上闭

卷答题形式。参赛选手在固定考试时间内从赛氪官网或APP进入题

库答题。

报名方式：通过赛氪（https://www.saikr.com/vse/ettbl）

在线报名。

五、赛事日程

报名时间：2023年2月15日-2023年4月15日

比赛日期：2023年4月16日

公示获奖时间：2023年4月（暂定）

证书发放时间：2023年4月（暂定）

六、奖项设置

1.参赛选手奖项：设全国一、二、三等奖、优秀奖，获奖标准如

下：

https://www.saikr.com/vse/ettbl

 一等奖：100分-90分；

二等奖：89分-80分；

三等奖：79分-70分；

优秀奖：69分-60分。

获奖选手将获得由大赛组委会颁发的获奖证书。

2.教师奖项：组织20名及以上的老师，颁发“优秀指导老师奖”

证书。

3.集体奖项：组织50人以上的参赛单位，颁发“优秀组织奖”证

书；组织100人以上参赛单位，可申请“优秀英语教育基地”荣誉牌

匾（学校、学院、校园记者团等社团都可以申请优秀组织奖）。

4.优秀志愿者、杰出志愿者和卓越志愿者按参与度进行登记评定。

七、大赛费用

此次大赛报名费49元/人次，费用用于大赛组织、命题、评审、

证书制作等费用。

八、主办方及组委会联系方式

大赛官方交流QQ群1：796828559

大赛官方交流QQ群2：779891844

大赛志愿者交流QQ群：178452894

组委会微信：17392839815

组委会官方QQ：2595292092

全国商务英语翻译项目考试办公室

二〇二三年二月十五日

https://jq.qq.com/?_wv=1027&k=1hoSMnQX
https://jq.qq.com/?_wv=1027&k=dZ3w3eZW
https://www.saikr.com/vse/ettblword/tel:17392518135